
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 17-03-2017 n. 17

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA ACCORDO DI PROGRAMMA DA STIPULARSI CON
L'ASUR MARCHE A.V. 4 DI FERMO PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA
SANITARIA E SOCIALE INTEGRATA PRESSO LA RESIDENZA PROTETTA ANZIANI ANNO
2016.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette
del mese di marzo alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

Il Responsabile Area Socio Assistenziale, su espressa indicazione dell'Assessore ai Servizi
Sociali, Maria Giordana Bacalini, formula alla Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

PREMESSO CHE:

Con atto n. 74 del 28.07.2015 la Giunta Comunale di Montegiorgio ha approvato lo schema di

accordo di programma da stipularsi con l'ASUR Marche a.v. 4 di Fermo, per l'erogazione del

servizio di assistenza sanitaria e sociale ed integrata presso la Residenza Protetta Anziani di

Montegiorgio, valevole per l’anno 2015. L'accordo predetto è stato regolarmente sottoscritto dalle

parti contraenti.

In data 09.03.2017, nell'ambito di un’apposita riunione con i rappresentanti dell'Azienda Sanitaria

suddetta per la "Definizione di un accordo di programma a.v. 4 – Residenze Protette", si è stabilito

che, per la struttura Residenziali Anziani di Montegiorgio, in aggiunta a n.20 (venti) posti letto già

"convenzionati", verrà riconosciuto, da parte dell'Azienda Sanitaria e per n. 01 posto letto "ADI"

autorizzato, un rimborso economico quantificato in € 16,00/die pro-capite, per l'assistenza

di base.

L' ASUR Marche, in occasione della riunione suindicata, ha consegnato lo schema dell'accordo di

programma per l'erogazione del servizio di assistenza sanitaria e sociale integrata, sopra detto,

presso la Struttura Residenziale Anziani di questo Comune, valevole per l’anno 2016.

Sebbene non appaia del tutto plausibile firmare un accordo di programma per l'anno 2016 in forma

retroattiva, l'ASUR Marche, in quanto Ente Pubblico, per liquidare le eventuali proprie spettanze

economiche per la locale struttura residenziale, necessita, comunque, di tale  accordo sottoscritto.

Detto "ritardo" non è, tuttavia, imputabile  a questo Comune visto che, solamente in data

09/03/2016, la competente Azienda Sanitaria ha consegnato l'allegato schema di accordo.

La stipula dell'accordo di programma comporta un indubbio vantaggio economico per questo Ente

nel caso in cui venga occupato il posto letto ADI.

Vista la L.R. 20/02 ed i Regolamenti regionali n. 2/04 e n. 3/06 in materia di autorizzazione ed

accreditamento delle strutture e servizi sociali a ciclo residenziale e semiresidenziale;

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1011 del 09.07.2013 con la quale si definiscono gli

standard assistenziali e dei criteri di rilevazione dei costi gestionali della residenzialità e semi

residenzialità delle aree sanitaria extra-ospedaliera e socio-sanitaria nei settori anziani non

autosufficienti, disabili e salute mentale;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

Vista la delibera di Giunta Regionale 1331 del 25/11/2014 avente come oggetto “   Accordo tariffe

assistenza residenziale e semiresidenziale tra regione Marche ed Enti Gestori – modifica della

DGR 111/2013.

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1195 del 02.08.2013 con la quale si determinano le quote

di compartecipazione a carico dell'utente in conformità a quanto disposto dai DPCM 29.11.2001

(definizione dei Livelli Essenziali di Assistenza) per l'accesso a strutture sociali e socio sanitarie

per anziani, disabili e salute mentale;

Visto il Regolamento per la gestione della Casa di Riposo Comunale approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n. 40/94;

Per quanto sopra esposto e motivato si propone alla Giunta Comunale di:

1) approvare lo schema di accordo di programma da stipularsi con l'ASUR Marche a.v. 4 di Fermo

per l'erogazione del servizio di assistenza sanitaria e sociale integrata presso la Residenza

Protetta Anziani di Montegiorgio valevole per l’anno 2016 allegato al presente atto di cui fa

parte integrante e sostanziale;

2) dare mandato al Sindaco per la stipula dell'accodo di programma su indicato;

Montegiorgio li 10.03.2017                                                      Il Responsabile Area Socio
Assistenziale

                                F.to A.S.S. Dina Felicioni

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la relazione del Responsabile Servizi Sociali e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;

Visto lo schema di accordo di programma anno 2016 consegnato in sede di riunione del

09.03.2017 tra i rappresentanti ASUR a.v. 4 e i responsabili RPA territoriali;

Preso atto che la stipula dell'Accordo di Programma non comporta oneri economici a carico del

Comune ma un rimborso economico per questo Ente nel caso vengano occupati i posti letto ADI

autorizzati dall'Azienda Sanitaria;

Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi degli artt. 49 e 147bis del Decreto

Legislativo n̂ 267/2000 dal Responsabile del Servizio Servizi Sociali per quanto concerne la

regolarità tecnica e dell’azione amministrativa e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per

quanto concerne la regolarità contabile;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo

di cui al presente provvedimento.

2) Di approvare lo schema di accordo di programma da stipularsi con l'ASUR Marche a.v. 4 di

Fermo per l'erogazione del servizio di assistenza sanitaria e sociale integrata presso la

Residenza Protetta Anziani di Montegiorgio valevole per l’anno 2016 allegato al presente atto di

cui fa parte integrante e sostanziale.

3) Di dare mandato al Sindaco per la stipula dell'accordo di programma su indicato.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del IV comma dell'art. 134 del

Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 10-03-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 10-03-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 10-03-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 04-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 17-03-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 04-04-2017 al 19-04-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

